

Zdawali egzamin z życia na cieszyńskim rynku

Data publikacji: 2.04.2015 17:35

252 zarejestrowane osoby, 162 dawców, prawie 73 litry krwi, 13 zarejestrowanych dawców szpiku - to bilans wtorkowej (31.03) akcji krwiodawstwa, którą Rejonowa Rada Honorowych Dawców Krwi PCK w Cieszynie zorganizowała po raz 15. na płycie cieszyńskiego rynku.

□

We wtorek (31.03) na płycie cieszyńskiego rynku odbyła się 15. akcja krwiodawstwa pod hasłem: „Zdaj egzamin z życia”, zorganizowana przez Rejonową Radę Honorowych Dawców Krwi PCK w Cieszynie. Spotkanie to było adresowane głównie do tegorocznych maturzystów powiatu cieszyńskiego. **Młodość już z dużym wyprzedzeniem zaplanowała sobie, by w ten dzień pojawić się na rynku, na miesiąc przed egzaminem dojrzałości, by zdać tym razem egzamin z życia** – mówiła Katarzyna Piwocha, koordynator Akcji Krwiodawstwa.

Jak podkreślała Piwocha, akcja co roku cieszy się dużym zainteresowaniem. Wtorkową (31.03) mimo niesprzyjającej pogody, można zaliczyć do udanych. Ostatecznie zarejestrowały się 252 osoby, z tego krew mogły oddać 162. Tym samym uzbierano prawie 73 litry krwi. **Duża część osób nie mogła oddać krwi z punktu widzenia zdrowotnego np. były to osoby po przebytych chorobach, czy zabiegach stomatologicznych, bądź też ludzie z niedowagą** – tłumaczyła Piwocha.

Tego dnia 13 osób zarejestrowało się również do banku dawców szpiku kostnego. **Na pewno jest to dla młodych ludzi wielkie przeżycie. Dlatego każdej osobie, która pierwszy raz oddaje krew dajemy list gratulacyjny, w którym potwierdzamy udział w tej akcji. Dodatkowo nagradzamy ich. Mamy nagrody, losy, upominki, ciepły posiłek, słodycze, owoce, napoje. Żeby uprzyjemnić im ten pobyt na rynku** – dodała Piwocha.

Każda kropla krwi się liczy – podkreślała z kolei Alina Ratajczak z Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Katowicach. **Dziękujemy wszystkim, którzy się zgłaszają do tej akcji. Przede wszystkim młodzieży, że chce oddawać krew, włącza się w tą szczytną ideę. Niejednokrotnie jest tak, że te osoby, które po raz pierwszy oddają krew to tak naprawdę wkraczają już w szeregi honorowych krwiodawców i zostają z nami na stałe. Obserwujemy, że w ostatnich latach jest wręcz moda na oddawanie krwi. Zwłaszcza wśród osób młodych. To bardzo cieszy. Są to osoby, które zgłaszają się po ukończeniu 18. roku życia, czy to za namową kolegów, czy ze względu na skutek różnych, trudnych sytuacji życiowych. Jednak przede wszystkim są to osoby, które mają pobudki żeby bezinteresownie pomagać** – podkreślała Ratajczak.

Tegorocznemu wydarzeniu towarzyszyła wystawa fotograficzna w Domu Narodowym przedstawiająca 15-lecie istnienia akcji. Organizatorzy propagowali nie tylko krwiodawstwo, ale także ogólną profilaktykę zdrowotną. Na cieszyńskim rynku można było tego dnia zrobić sobie profilaktyczne badania. W programie znalazł się również pokaz tańca, czy ratownictwa drogowego. Na rynku rozstawił się także szpital polowy oraz firmy, które przyczyniły się do zorganizowania imprezy.